
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение         

Заборьевская средняя школа Демидовского района  

Смоленской области 

216 261 д. Заборье, пер. Школьный, д. 4 

Тел. 8 (48147)2-33-11 

 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 11.09.2023                                           №                  92 -о/д 

 

О подготовке и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа Департамента Смоленской области по 

образованию и науке от 22 августа 2023 № 709-ОД «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году»Приказа отдела по образованию Администрации муниципального 

образования «Демидовский район» Смоленской области  от 01.09.202 г №141 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – школьный этап) на базе школы с 27 сентября 

по 25 октября 2023 года для обучающихся 4-11 классов. 

2. Установить сроки проведения школьного этапа согласно приложению 

№ 1. 

3. Зам. директора по УВР Зятиковой С.Е..: 

3.1. Организовать проведение школьного этапа в указанные сроки 

согласно порядку проведения Всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования  к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

короновирусной инфекции (COVID-19) и МР 3.1/2.4.0185-20 «Рекомендации 

по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в 

условиях сохранения рисков распространения COVID-19». 

5.2. Назначить Зятикову С.Е.. ответственной за проведение школьного 

этапа и соблюдением конфиденциальности при работе с олимпиадными 

материалами. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                Т.Г. Кузнецова 



Приложение № 1 

                                             к приказу , 

                                                                  от 11.09 2023 №  92  -о/д 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

График проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 – 2024 учебном году на платформе «Сириус. Курсы» 

 

№ п/п Предмет Группа 2 (Смоленская область) 

1 Физика    7–11 класс     27 сентября 

2 Химия    7–11 класс     4 октября 

3 Астрономия    5–11 класс     6 октября 

4 Биология    5–11 класс     11 октября 

5 Математика    4–6 класс     18 октября 

6 Математика    7–11 класс     17 октября 

7 Информатика    5–11 класс     25 октября 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-09-12T08:52:29+0300
	Кузнецова Тамара Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа




